THE SOPHISMATA OF RADULPHUS BRITO.

An inventory.

Jan Pinborg.

1. OMNIS HOMO EST OMNIS HOMO. Hoc est sophisma nunc et alias propositum, circa quod multa proponebantur inquirenda, quibusdam tamen disputatis de uno queratur ad presens, utrum scilicet omnes habitudines locales sumantur ex modis essendi, et cum hoc simul implicando, dato quod omnes habitudines locales sumantur a modis essendi rerum, cuilibet habitudini locali correspondeat unus modus essendi in re...

DETERMINATIO: Hiis visis notandum est quod in ista questione duo sunt difficultia que maxime faciunt hic dubitare: unum est per quem modum privatio et universaliter non ens habet intelligi per habitum... aliud est quod, dato quod omnes habitudines locales sumantur ex modis essendi utrum quelibet habitudo localis una sumatur ex uno modo essendi in re. ... Ad istorum igitur evidentiam premittenda sunt tria: primum est quid sit locus et que sint eius divisiones, secundum est quomodo non ens et similiter privationes habent intelligi per habitum, tertium est quare aliquis locus dicatur intrinsecus vel extrinsecus vel medius...

EXPLICIT: ... habitudo localis talium est intrinseca. Ideo etc. Explicit sophisma determinatum a magistro Rodolphi Britone.

MS: München, SB, Clm 3852 f.51va-53va.

LITT: Pinborg (1969:172-173).

2. (ALIQUIS) HOMO EST SPECIES. Hoc fuit sophisma propositum, circa quod querebatur quia species est nomen secunde intentionis, ideo querebatur utrum secunde intentiones sint per se in predicamento...

DETERMINATIO: Circa istam materiam quia non est alias tractata difficile est procedere et veritatem invenire, sed nobis sufficiat aliqua probabilia dicere et dubitationes movere. Sed circa hec tres vias consideram...

EXPLICIT: ... et non secundum suum esse essentiale, quare non valet. Explicit sophisma determinatum a magistro Radulpho Britone.

MSS: Paris, BN lat.nouv.aquis.1374 f.103va-106rb.

Bibl.Ap.Vaticana, Vat.lat. 3061 f.36ra-38rb.

Falconara Marittima (Archivio dei Frati Minori delle Marche)

ms.ll f.188r-191v.

LITT: Pinborg 1969:172-175. 1972: Textanhang.

3. HOMO EST ANIMAL. Hoc est sophisma propositum cuius probatio et improbatio satis patent. Circa id sophisma plura possunt queri, primo utrum genus possit salvare totaliter in una specie, preterea queritur utrum hec sit per se 'homo est animal', et quia in homine includitur rationale posset queri utrum genus predicetur de differentia per se, dicendo 'rationale est animal'...

END OF FIRST QUESTION:...quia ergo non significat suas species sed significat aliud ut visum. Explicit sophisma determinatum a magistro Radulpho Britone.